Vincent de Beauvais les cite dans son *Speculum doctrinale*, t. III, p. 49. Cf. Stintzing, *Geschichte der populären Literatur des römisch-kanonischen Rechts*, p. 141.

— « Perros de Vilainnes doit à Poncelet de Maisières XL lb. de parisis, à paier à Noël, sous peine de XXX lb. parisis ».

Sur la garde c, nouvelles notes sur des distributions canoniales.

Le fol. 1 offre l'ex-libris (XIV^e siècle) : « Iste liber est de conventu Sancti Dyonisii Remensis. — F ».

Fin du XIII^e siècle. Parchemin fatigué. 145 feuillets à 2 col. et 4 gardes à la fin. Dessins d'écolier (bourgeois, animaux), sur les fol. v et v. 313 sur 224 millim. Rel. moderne parchemin. — (Saint-Denis).

695 (G. 531). Gregorii, papae noni, libri V Decretalium.

Fol. 2. « Gregorius, etc. Rex pacificus pia miseratione... » Comme dans le manuscrit précédent.

Le fol. 1 actuel, ancienne garde du volume, a été utilisé, dès le XIII^e siècle, pour la copie de cette singulière pièce de vers, malheureusement fort endommagée par le frottement :

« ... commendata data.
 Audi, virtute tu te rege, tu documenti
 Menti commenda, mendis careas animorum,
 Morum crede scole, cole doctos, vincetus honesto
 Esto, nec ad scurras curas nec tarda querere
 Ere, nec adsuescas escas cum divite baco,
 A quo devictus, ictus mentis paciars,
 A re tam fatua tua sit fuga, nec pete lusus,
 Usus taxillis, illis dampnum fit abunde,
 Unde luctum queris, eris ex hoc perditor cris ».

— « De rustico.

Unge caput, luero, gemmis tege corpus et auro,
 Aureus esto quidem, tamen es tu rusticus idem.
 Pectine pecte canem, canis est et permanet idem.
 Rustica progenies nunquam res fecit heriles ».

— « De peccato.

Nullum peccatum sit pro modico reputatum;
 Pro modico pomo flens obit omnis homo ».

— « De vino.

Vinum subtile creat in sene cor juvenile,
Sed vinum vile reddit juvenile senile ».

— « De ebrietate.

Si sitis est, bibe quod satis est, ne te sitis urat;
Quod satis est, non quod mavult, mens sobria curat ».

— « Cursus ascllorum celer atque fides monachorum.

Lex baptismalis meretricis et monialis
Desistunt esse tuuc cum sunt esse necesse ».

— « Anglorum regi scribit scola tota Salerne :

Si vis incolomem, si te vis vivere sanum,
Linque graves curas, petisti, crede prophanum,
Parce mero, cenato parum, nec sit tibi vanum;
Surge post epulas, sompnum fuge meridianum,
Nec mestum defer, nec ventrem stringe nec anum;
Hec bene si serves et sanus Mediolanum ».

— « Casus Pape.

Ecclesias urens, heresis, simon, sacra frangens,
Si falsas bullam, clerum feriens, pete romanum
Officians Papam, legatus vel sceleris par
Sic et qui celebrat missam majore ligatus ».